
Hermed høringssvar fra bestyrelsen på Frederiksborg Byskole 
 
Helt overordnet vil vi gerne fra bestyrelsens side gøre opmærksom på den triste tendens vi har set år efter 
år, hvor budgettet til at drive skole i Hillerød er blevet mindre og mindre. Vi mener ikke længere at det er 
forsvarligt at bede skoleledelserne om at drive skole på nuværende budgetniveau. 
 
Vi har fundet anledning til at kommenterer: 
 
12FF2025-002 Vedligeholdelse af bygninger. 
Frederiksborg Byskole mener det er en rigtig dårlig strategi, da det vil forringe bygningens værdi og levetid. 
En reduktion vil medføre at vedligeholdelse af bygninger fordyres. Frederiksborg Byskole er bekymret over, 
at pengene oprindeligt er taget fra blandt andet BFU området og nu skal der bruges endnu flere penge fra 
skolernes eget budget med dette forslag, da de selv skal betale for vedligeholdelse af det fysiske 
læringsmiljø. Besparelserne på det fysiske læringsmiljø forringer mulighederne for inklusion og for udvikling 
af det didaktiske og pædagogiske læringsmiljø.  
 
12FF2025-001 Renovering af kommunale bygninger, anlæg på drift 
 

13FF2025-001 Reduktion af rengøring på skoler fra 6. – 10. klassetrin 
Frederiksborg Byskole mener det er en skidt besparelse, da rengøringen og frekvensen for rengøring i 
klasserne og på toiletterne i forvejen er sløj - selv når eleverne har sørget for at gøre klasserummet klar til 
rengøring.  En reduceret rengøring i udskolingen vil forringe det fysiske og psykiske læringsmiljø samt 
indeklimaet.  
 
13FF2025-002 Reduktion i antallet af flyvere 
Besparelsen vil potentielt kunne forårsage at toiletterne på skolerne ikke bliver gjort rene hver dag. 
Det er meget skidt, da der allerede nu er børn der kommer hjem med ondt i maven og mere 
alvorlige problemer fordi de ikke vil bruge toiletterne på skolen. 

41FF2025-002 Ændret uddannelsesmæssig sammensætning 50-50 
Virkelig dårligt og risikabel forslag hvis Hillerød kommune skal lykkes med fælle sbørn fælles ansvar i 
dagtilbudene. Det må forventes at børns mistrivel også viser sig i dagtilbuedende og derfor skal det være 
det bedst uddannede personale der arbejder med børnene. I stedet skal Hillerød kommune være stolte af 
og dyrke niveauet at bedst uddannet personale.  
 
42FF2025-001 Reduktion af rammebeløb til almenundervisning 1.-9. klasse 
Vanvittigt forslag hvis Hillerød kommune skal lykkes med fælles børn fælles ansvar og hvis Hillerød 
kommune skal levere en folkeskole med en nogenlunde kvalitet. En reduktion i almen bugettet vil øge 
mistrivlsen samt medvirke til yderligere elev og lærer flugt. Se tidligere hørringsssvar. Skolerne er kommet 
ud med et underskud over flere år (lærer millionen blev taget væk og lønstigningen uden at der blev tilldels 
penge) og nu skal der spares yderligere. Deltagelsesmulighederne forringes ved at der alene bliver råd til 
kerneundervisning mens den understøttende undervisning spares ved. Kunne nogle af besparelserne 
undgåes ved at spare nogle af  konsulterne i skoleforvaltningen væk? 
 
42FF2025-002 Reduktion af rammebeløb til 10. klasse, almen 
Frederiksborg Byskole tilslutter sig BFUs/forvaltningens bekymringer ifht. En sådan reduktion. Flest mulige 
elever skal gerne ende med en  udannelse og være klar til at uddanne sig videre efter 9 klasses afgangs 



eksamen. 10. klasse er et vigtigt step for de elever, der har brug for et fagligt og socialt boost inden de 
fortsætter i uddannelsessystemet. Det kræver et ordentlig grundlag.  
 
42FF2025-003 Ophør med central finansiering af åben skole inkl. skole/virksomhedssamarbejde 
Ærgerlig og dum besparelse eftersom åbve skole er med til at gøre skoeldagen mere spændende og mere 
praktisk og konkret for alle elever. Med denne beparelse flytter man opgaven ud på den enkelte skole som 
skal tages af skolens budget og det vil øge den administrative byrde på de enkelte skoler. Stor kvalitetstab 
for hverdagen. Kunne pengene kanaliseres ud på den enkelte skole i stedet for. I stedet kunne der være 
mere frihed lagt ud på skolerne for at skabe mere ejerskab og bedre sammenhængende forløb.  
 
42FF2025-004 HFO1 fordeling med 50% pædagogmedhjælpere og 50% pædagoger 
Frederiksborg Byskole er særdeldes bekymret for dette forslag,  hvis Hillerød kommune skal lykkes med 
fælles børn, fælles ansvar i HFO1, som en naturlig og integreret del af folkeskolen.. Det må forventes at 
børns mistrivel også viser sig i HFO1 og derfor skal det være det bedst uddannede personale, der arbejder 
med børnene. På Frederiksborg byskole er andelen af pædagoger høj for at skabe de bedste rammer for 
alle børn på skolen. Dette forslag vil forringe detagelsesmulighederne for alle elever i folkeskolen. 
 
44FF2025-012 Reduktion i udgifter til private leverandører af støttende indsatser og tidligt forebyggende 
indsatser, skal ses sammen med 44AU2025-002 
Frederiksborg byskole mener det er et fornuftigt forslag, hvis det kommunale tilbud, der skal erstatte de 
private leverandørers aktiviteter, er et godt nok tilbud og ikke et forringet tilbud - et tilbud udarbejdet pba. 
kvalificeret viden og inddragelse af videnspersoner på området med praktisk kendskab til de børn og unge, 
der gør brug af de støttende indsatser og tidligt forebyggende indsatser.  
 
44FF2025-005 Rammebesparelse i Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 
 

42AU2025-004 Budget til specialundervisning på skoleområdet – budget til forventet forbrug i 2025 
Frederiksborg byskole er overordnet enig i, at der skal tildeles flere penge, når nu behovet er der, men vi er 
grundlæggende bekymret for udviklingen, da det er en ikke styrbar budgetpost. Frederiksborg Byskole 
mener i stedet at pengene kunne gøre større nytte i almenbudgettet ud fra devisen om, at når der skæres 
på almenbudgettet, så øges mængden af børn med et special behov og det skal vi undgå. 
 
44AU2025-002 Børnene Først - skal ses sammen med 44FF2025-012 
Der er behov for større gennemskuelighed i forslaget, men et fornuftigt forslag som kan medvirke til at få 
en bedre mulighed for en offentlig kvalitets kontrol af det offentlige tilbud, hvis aktiviteterne tilbageføres i 
det offentlige regi igen.  
 
50AØ2025-049 Frederiksborg Byskole, fagfløjen, udskiftning af tag 
Federiksborg Byskole har i foråret oplevet at taget blev utæt og der er skimmelsvamp i stue etage og første 
etage flere steder på skolen. Dermed er dette en helt nødvendig renovering. 
 
50AØ2025-060 Sikkerhedsrenovering af legepladser på skoler og daginstitutioner 
Vigtigt forslag. Frederiksborg Byskole ser gerne at kriterierne for hvorvidt skolerne skal have nye 
legeredskaber eller ikke bliver gennemskuelige for alle skolebestyrelser og med en mulighed for en reel 
dialog. Vi ønsker at der afsættes langt flere penge til denne post, da der er et stort behov og et stort slid på 
legepladserne. Gode og tidssvarende legepladser er en vigtig del af et godt og inkluderende læringsmiljø og 
er med til at sikre deltagelsemuligheder for alle børn og unge.  
 
 



50AØ2025-180 Grøn mobilitet og fremkommelighed 
Et rigtig dyrt forslag i en tid med store besparelser på vigtige kernevelfærds områder. Frederikborg byskole 
opfordrer til at en god portion af pengene fra dette forslag tilføres 50AØ2025-060, så flest mulige borgere 
får mest mulig glæde af de offentlige midler i dagsinstitutionerne, skolerne og i fritiden for alle familier i 
HIllerød Kommune.  
 
50AØ2025-184 Gørløse-Sigerslevøster, cykelstier 
Et rigtig dyrt forslag i en tid med store besparelser på vigtige kernevelfærds områder. Frederikbsorg byskole 
opfordrer til at en god portion af pengene fra dette forslag tilføres 50AØ2025-060, så flest mulige borgere 
får mest mulig glæde af de offentlige midler i dagsinstitutionerne, skolerne og i fritiden for alle familier i 
HIllerød Kommune.  
 

Mvh Bestyrelsen på Frederiksborg Byskole 


